
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia-Direzione Generale 

UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE DI FOGGIA 

Prot. n.  4234          Foggia,  2 agosto 2013 
 

Il Dirigente 
 
Vista l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente le Utilizzazioni e le Assegnazioni Provvisorie per l’a.s. 
2013/14 sottoscritta il 15 maggio 2013; 
Viste le istanze di utilizzazione dei docenti trasferiti quali soprannumerari a domanda 
condizionata ovvero d’ufficio,  senza aver presentato domanda nello stesso anno scolastico, o nei 
nove anni scolastici precedenti; 
Viste le istanze dei docenti titolari di posto comune in possesso del prescritto titolo di 
specializzazione per l’insegnamento su posti di Sostegno richiedenti la conferma o nuova 
utilizzazione su posti costituti con attività di Sostegno per l’a. s. 2013/14; 
Viste le istanze dei docenti appartenenti a ruoli, posti o classi di concorso in esubero che 
richiedono l’utilizzazione in ruoli dell’Istruzione Secondaria di II^ grado per l’a. s. 2013/14; 
 

D I S P O N E 
 
La pubblicazione  in data odierna, all’Albo Informatico dell’Ufficio,  delle graduatorie di seguito 
elencate, ai fini delle utilizzazioni per l’anno scolastico 2013/2014: 
 
a) graduatorie dei docenti titolari dell’Istruzione Secondaria di II^ grado trasferiti quali 
soprannumerari a domanda condizionata ovvero d’ufficio, senza aver presentato domanda 
nell’anno di riferimento, o nei nove anni scolastici precedenti; 
 
b) graduatoria dei docenti titolari di posto comune in possesso del prescritto titolo di 
specializzazione per l’insegnamento su posti di Sostegno richiedenti la conferma o nuova 
utilizzazione su posti costituti con attività di Sostegno; 
 
c) graduatorie dei docenti appartenenti a ruoli, posti o classi di concorso in esubero che 
richiedono l’utilizzazione in ruoli dell’Istruzione Secondaria di II^ grado. 
 
d) graduatorie dei docenti richiedenti l’utilizzazione nel Liceo Musicale 
 
Eventuali motivati reclami dovranno essere direttamente presentati entro 5 giorni dalla 
pubblicazione del presente provvedimento ( tel. 0881/721721 o 0881/774748). 
        IL DIRIGENTE 
               Giuseppe De Sabato  
 



 
 
 


